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Lampiran A. Validitas & Reliabilitas Kelompok Uji Coba Putaran 1

Case Processing Summary

N %

Cases Valid 40 100.0
Excluded? 0 .0

Total 40 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items

.868 40

Item-Total Statistics

Scale Mean Corrected Cronbach's

if tem |Scale Variance| Item-Total | Alpha if Item

Deleted [if Item Deleted| Correlation Deleted
VAR00001 132.48 164.358 .520 .861
VAR00002 132.55 163.177 .584 .860
VAR00003 132.65 168.951 .303 .867

VAR00004 132.67 162.584 .560 .860
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'\VVAR00005
'\VVAR00006
'\VVAR000O7
'\VVAR000O8
'\VVAR00009
\VVAR00010
VAR00011
'\VVAR00012
\VVAR00013
\VVAR00014
'\VVAR00015
'\VVAR00016
\VVAR00017
'\VVAR00018
'\VVAR00019
'\VVAR00020
'VVAR00021
'\VVAR00022
'\VVAR00023
\VVAR00024
'\VVAR00025
\VVAR00026
\VAR00027

132.82
132.08
132.50
134.15
132.45
132.05
131.95
132.48
132.25
131.98
132.02
132.90
132.55
132.22
132.02
132.08
132.27
132.25
132.35
131.90
132.32
131.88
132.17

169.020
172.225
160.462
184.541
161.074
172.151
175.279
171.435
166.244
169.974
175.153
179.221
172.356
165.153
173.717
172.738
165.384
171.782
165.310
173.579
172.584
174.522
171.430

316
.304
.616
-.305
.615
279
196
276
.537
439
.233
-.059
.202
.566
.230
313
.632
.388
591
.295
215
.335
439

.866
.866
.859
877
.859
.867
.868
.867
.862
.864
.867
.876
.869
.861
.868
.866
.860
.865
.860
.866
.868
.866
.864
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VVAR00028 132.82 163.687 460 .863
VVAR00029 131.90 173.221 429 .865
VVARO00030 132.08 174.276 224 .868
VAR00031 132.17 165.533 .570 .861
\VAR00032 132.08 169.302 .550 .863
VVAR00033 132.38 176.446 .031 .874
VVAR00034 132.32 160.994 .673 .858
\VAR00035 131.90 178.605 -.009 .870
VVAR00036 132.77 165.563 423 .864
VVARO0037 131.82 177.071 134 .868
VVAR00038 132.12 166.163 .621 .860
VVAR00039 131.92 173.404 .399 .865
VVAR00040 132.00 178.462 -.004 .870
Scale Statistics
Mean Variance | Std. Deviation | N of Items
135.70 178.677 13.367 40
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Lampiran B. Validitas & Reliabilitas Kelompok Uji Coba Putaran 2

Case Processing Summary

N %

Cases  Valid 40 100.0
Excluded? 0 .0

Total 40 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.900 25
Item-Total Statistics
Corrected | Cronbach's
Scale Mean if | Scale Variance | Item-Total | Alpha if Item
Item Deleted | if Item Deleted | Correlation Deleted
VVAR00001 81.50 122.923 .538 .895
VAR00002 81.58 121.225 .636 .892
\VAR00003 81.68 127.097 .310 .901
VAR00004 81.70 121.549 .570 .894
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'\VVAR00005
'\VVAR00006
'\VVAR000O7
'\VVAR00009
\VVAR00013
\VVAR00014
\VVAR00018
'\VVAR00020
VVAR00021
'\VVAR00022
'\VVAR00023
'\VVAR00026
'\VVAR00027
'\VVAR00028
'\VVAR00029
'VVAR00031
'\VVAR00032
\VVAR00034
'\VVAR00036
'\VVAR00038
'\VVAR00039

81.85
81.10
81.52
81.48
81.28
81.00
81.25
81.10
81.30
81.28
81.38
80.90
81.20
81.85
80.93
81.20
81.10
81.35
81.80
81.15
80.95

126.951
129.272
119.076
119.589
124.769
128.359
123.628
131.631
124.062
130.512
123.881
132.810
130.010
119.721
130.892
125.292
128.964
120.644
122.831
125.054
132.203

332
358
654
655
548
430
587
246
642
338
607
276
401
583
446
519
455
662
487
612
309

.900
.899
.892
.892
.895
.897
.894
.900
.893
.899
.894
.900
.898
.894
.898
.895
.897
.892
.897
.894
.899




Scale Statistics

Mean

Variance

Std. Deviation

N of Items

84.73

135.846

11.655

25

138
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Lampiran C. Validitas & Reliabilitas Kelompok Uji Coba Putaran 3

Case Processing Summary

N %

Cases Valid 40 100.0
Excluded? 0 .0

Total 40 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.900 23
Item-Total Statistics
Corrected Item-| Cronbach's
Scale Mean if [Scale Variance Total Alpha if Item
Item Deleted |if Item Deleted| Correlation Deleted
VAR00001 74.05 115.690 .559 .895
VAR00002 74.12 114.010 .660 .892
VAR00003 74.23 120.333 .303 .902
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VAR00004
\VAR00005
\VVAR00006
\VAR00007
\VVAR00009
VAR00013
\VAR00014
\VAR00018
VAR00021
\VVAR00022
\VAR00023
\VAR00027
\VVAR00028
\VAR00029
VAR00031
\VVAR00032
\VAR00034
\VAR00036
\VAR00038
\VVAR00039

74.25
74.40
73.65
74.08
74.02
73.82
73.55
73.80
73.85
73.82
73.93
73.75
74.40
73.48
73.75
73.65
73.90
74.35
73.70
73.50

115.064
120.195
122.233
112.328
112.743
117.994
121.638
116.574
117.310
123.943
117.199
123.013
112.605
123.999
118.756
122.387
113.887
115.567
117.959
125.487

.557
325
.363
.657
.663
.545
416
.601
.638
.307
.600
.403
.601
436
501
427
.664
.508
.628
279

.895
901
.899
.892
.892
.895
.898
.894
.894
.900
.894
.899
.894
.899
.896
.898
.892
.897
.894
901




Scale Statistics

Mean

Variance

Std. Deviation

N of Items

77.28

128.717

11.345

23

141
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Lampiran D. Validitas & Reliabilitas Kelompok Uji Coba Putaran 4

Case Processing Summary

N %

Cases Valid 40 100.0
Excluded? 0 .0

Total 40 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.901 22
Item-Total Statistics
Corrected Item-[  Cronbach's
Scale Mean if [Scale Variance Total Alpha if Item
Item Deleted |if Item Deleted| Correlation Deleted
VAR00001 70.28 112.512 .565 .895
VAR00002 70.35 110.900 .664 .892
VARO00003 70.45 116.921 315 .902
VAR00004 70.48 112.153 .550 .895
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\VAR00005 70.62 116.907 .332 .901
\VAR0O0006 69.88 119.189 .356 .900
\VAR00007 70.30 109.446 .651 .892
\VAR00009 70.25 109.577 .669 .892
VVAR00013 70.05 114.972 .540 .896
\VAR00014 69.78 118.897 .389 .899
VVAR00018 70.02 113.461 .603 .894
VAR00021 70.08 114.276 .635 .894
\VAR00022 70.05 120.869 .300 .900
VVAR00023 70.15 113.926 .611 .894
\VAR00027 69.98 119.974 .393 .899
\VAR00028 70.62 109.215 .616 .893
VAR00029 69.70 120.882 430 .899
\VAR00031 69.98 115.871 488 .897
VVAR00032 69.88 119.446 411 .899
VVAR00034 70.12 110.779 .667 .892
\VAR00036 70.58 112.353 514 .897
\VAR00038 69.92 114.840 .630 .894
Scale Statistics
Mean Variance | Std. Deviation | N of Items
73.50 125.487 11.202 22




Lampiran E. Coding Skala Motivasi Belajar Bahasa Daerah Kelompok Uji Coba SD Santa Maria Surabaya

Sahih

144

RS

87
85
82
80
70
87
65
87
65
85
66
66
79
71

74
68
75
85
64
55
85
81

81
45

38

36

UF

34

32

31

29

28

UF

27

UF

23

UF

22

UF

21

UF

18

14

UF

13

F

F

UF

UF

UF

UF

UF

No

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23
24




58
59
70
66
76
75
75
80
76
69
88
88
81

43

75
73

25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
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Lampiran F. Hasil Normalitas Kelompok Eksperimen

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
VVAR00001 11 100.0% 0 .0% 11 100.0%
Descriptives
Statistic | Std. Error
VAR00001 Mean 15.8182 4.27427
95% Confidence Interval for Lower Bound 6.2945
Mean Upper Bound 25.3419
5% Trimmed Mean 15.9091
Median 21.0000

vl



Variance 200.964
Std. Deviation 1.41762E1
Minimum -6.00
Maximum 36.00
Range 42.00
Interquartile Range 30.00
Skewness -.216 .661
Kurtosis -1.370 1.279
Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnov? Shapiro-Wilk
Statistic df Sig. Statistic df Sig.
VVAR00001 .188 11 .200" .930 11 415

a. Lilliefors Significance Correction

*. This is a lower bound of the true significance.

VT



Lampiran G. Hasil Normalitas Kelompok Kontrol

Case Processing Summary

Valid Missing Total
N Percent Percent N Percent
VAR00001 15 100.0% 0% 15 100.0%
Descriptives
Statistic | Std. Error
VARO0001 Mean 6.0667 2.38341
95% Confidence Interval for Lower Bound .9548
Mean Upper Bound 11.1786

8r1



5% Trimmed Mean
Median

Variance

Std. Deviation
Minimum
Maximum

Range

Interquartile Range
Skewness

Kurtosis

6.1852

6.0000

85.210

9.23090

-11.00

21.00

32.00

14.00

-.206

-.568

.580

1.121

671



Tests of Normality

Kolmogorov-Smirnov? Shapiro-Wilk
Statistic df Sig. Statistic df Sig.
VAR00001 .130 15 200" .958 15 .652
Group Statistics
kelompok N Mean Std. Deviation | Std. Error Mean
Gain  kelompok kontrol 15 6.0667 9.23090 2.38341
kelompok eksperimen 11 15.8182 14.17616 4.27427

0ST



Lampiran H. Hasil Uji Homogenitas dan Hipotesis

Group Statistics
kelompok N Mean Std. Deviation | Std. Error Mean
Gain kelompok kontrol 15 6.0667 9.23090 2.38341
kelompok
. 11 15.8182 14.17616 4.27427
eksperimen

TGT



Independent Samples Test

Levene's Test for

Equality of
Variances t-test for Equality of Means
95% Confidence
Interval of the
Mean Std. Error Difference
F Sig. t df Sig. (2-tailed) Difference Difference Lower Upper
Gain Equal variances
4.177 .052 -2.127 24 .044 -9.75152 4.58552 -19.21556 | -.28747
assumed
Equal variances
-1.993 | 16.075 .064 -9.75152 4.89388 -20.12212 | .61909
not assumed

¢St



Lampiran I. Paired Sample Statistic Kelompok Eksperimen

Paired Samples Statistics

Mean N Std. Deviation Std. Error Mean
Pair 1 Pre 67.00 11 16.371 4.936
Post 82.82 11 5.510 1.661
Paired Samples Correlations
N Correlation Sig.
Pair 1 Pre & Post 11 .540 .086

€a1



Paired Samples Test

Paired Differences

Mean

Std. Deviation

95% Confidence Interval of the

Difference

Std. Error Mean

Lower

Upper

df

Sig. (2-tailed)

Pair 1

Pre - Post

-15.818

14.176

4.274

-25.342

-6.295

-3.701

10

.004

21



Lampiran J. Paired Sample Statistic Kelompok Kontrol

Paired Samples Statistics

Mean N Std. Deviation Std. Error Mean
Pair 1 Pre 73.40 15 10.749 2.775
Post 79.47 15 5.436 1.404
Paired Samples Correlations
N Correlation Sig.
Pair 1 Pre & Post 15 512 .051

GST



Paired Samples Test

Paired Differences

Mean

Std. Deviation

95% Confidence Interval of the

Difference

Std. Error Mean

Lower

Upper

df

Sig. (2-tailed)

Pair 1

Pre — Post

-6.067

9.231

2.383

-11.179

-.955

-2.545

14

.023

94T



Lampiran K. Coding Skala Motivasi Belajar Bahasa Daerah Untuk Pengelompokan Subjek Penelitian

1 (23| 4|5 |6 |7|8|9 |10|11|12|13 |14 |15 |16 |17 | 18|19 |20 | 21 |22
No RS | KLP
UF |F|UF|UF|UF|UF|F|F|UF| F|F|UF|UF|UF|UF|UF|F|F|F|F|UF|F
1| 4 |4l 1| a1 a]ala]a]a|a]|a| 3| a]| 1|1 ]|a|1|a]|1]| 4 |ale]| T
2| 1|32 2|1 | 4|22 1|4a|a|2|1|3|4a|2]|4]|3|a|3]| 3 |3]|57]s
3| 1|3 2|2|2|2|3[1|2 |3 |3 |2 |2|2|2|2|3|3|3|3]| 23|51/ s
4| 3|3 2|4 |3 |3 |3|4|3 |3 |3 |3 |4 |3 |3 |4a|3|3|[a|a|2]|3]|]w0f|T
5 | 4 |4 4| a| 1| 4a|a|a|a]|a|a|a|a|a|a|1]|4a]|a|a|a]| a|a]s]|sT
6 | 4 |4 4| 4| 4| a|3|a|a|a|a|a|a|a|a|4a]|4a]|3|a|a]| a|4]s]|sT
7| 4 |4l 4| 4| 3| 4|34 a]|a|a|a|a|a| a1 ]|a]3|a|a]| a|a]s2]|sT
8 | 4 |3| 1| 2|3 |4|a|a|3|a|3|a |3 | 4|4 |3 |4a]|a|3|a]|a|a]76]|sT
9| 33| 2|3 |2 |4|3|3|3|3|4a|3 |3 |3 |2 |3 |4|2|2|3|2/ 36| T
10| 4 |4 4|3 | 3|4 ala|a|a|a]|2]|1]|4]| 4|4 |a|a|3]|4a] 3 |[a|7r9]sT
1| 4 |4 4| 4| 4| a|ala|a|a|a]| a]| 4| 4| 4|3 |a|3|4a]|4a] 4 |a]|s]| sT
12| 4 |4 4| 4| 2| a|ala|a|a|a]|a]| 4| 4| 4| s |a|a|a]|a] s |a]|s]| sT
13 4 |4l 2|3 | 4| af2|2]a|a|2]2]4]|3|2]|4|a|a|3|4a]3 |1|e]| T
1| 1 |4l 4| 1| 3| 4|ala|ala|a|a]| 1| 4a]| 1|1 |a|a|1r]|a] s |a|le]| T
15| 4 |4 1| 4| 3|4 |ala|3|a|a|3 |3 | 1|3 |3 |4a|a|a]|a]| s |a|7]sT

LST




16

71

17

88

18

67

19

71

20

55

21

74

22

64

23

55

24

39

25

88

26

69

27

88

28

55

29

72

30

56

31

58

nlunl4d|w

*Ket : no 1-15 Kelompok kontrol, no 16-26 kelompok ekspemen

89T




Lampiran L. Coding Skala Motivasi Belajar Bahasa Daerah Pre Test Kelompok Kontrol dan Kelompok

159

Ekperimen
No b1l 2l 3| 41 5| 6 9| 10 11| 12| 18] 14| 15| 16| 17| 18] 19120 21 22| o | \&
UF | F | UF | UF | UF | UF UF|F |F |UF|JUF|UF|UF|UF|F |F |F |F|UF|F
1| 4| 4| 1| 4| 1] 4 41 4| 4| 4| 3] 4] 1 1] 4| 1] 4| 1| 4| 4| e T
2| 1] 3] 2| 2] 1| 4 1| 4| 4| 2| 1| 3| 4| 2| 4| 3| 4| 3| 3| 3|57 S
3 1] 3] 2] 2] 2| 2 2| 3| 3| 2| 2] 2| 2] 2| 3| 3| 3| 3| 2| 3|5 S
4 3] 3] 2| 4] 3| 3 3] 3| 3| 3| 4] 3| 3| 4| 3| 3| 4| 4| 2] 3|70 T
5| 4] 4] 4| 4] 1| 4 41 4| 4| 4| 4| 4| 4] 1| 4| 4] 4| 4| 4] 4| 82 | ST
6| 4| 4] 4| 4] 4| 4 41 4| 4| 4| 4| 4| 4] 4| 4| 3] 4| 4| 4] 4| 8 | sT
7] 4| 4| 4| 4| 3] 4 41 4| 4| 4| 4| 4| 4] 1| 4| 3] 4| 4| 4] 4| 8| sT
8| 4] 3] 1| 2] 3| 4 3| 4| 3| 4| 3| 4| 4] 3| 4| 4] 3| 4| 4] 4] 76 | ST
9l 3] 3] 2| 3] 2| 4 3] 3| 4| 3| 3] 3| 2| 3| 4| 2| 2| 3| 2| 3| 63 T
10| 4| 4| 4| 3| 3| 4 41 4| 4| 2| 1| 4| 4] 4| 4| 4] 3| 4] 3] 4] 79| ST
11| 4| 4| 4| 4| 4] 4 41 4| 4| 4| 4| 4| 4] 3| 4| 3] 4| 4| 4] 4| 8 | sT
12| 4| 4| 4| 4| 2] 4 41 4| 4| 4| 4| 4| 4] 4| 4| 4] 4| 4| 4] 4] 86 | ST
13| 4] 4| 2| 3| 4] 4 41 4| 2| 2| 4| 3| 2| 4| 4] 4] 3] 4] 3] 1| 69 T

65T




14

69

15

76

16

88

17

55

18

74

19

64

20

55

21

39

22

88

23

88

24

72

25

56

26

58

*Ket : no 1-15 Kelompok kontrol, no 16-26 kelompok eksperimen

09T




Lampiran M. Coding Skala Motivasi Belajar Bahasa Daerah Post Test Kelompok Kontrol dan Kelompok

Ekperimen

KLP

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

RS

78

74

72

79

88

80

85

70

79

82

88

75

85

78

79

22

UF

21

UF

20

UF

19

UF

18

17

16

F

15

F

14

UF

13

UF

12

F

11

UF

10

UF

UF

F

F

UF

UF

UF

No

10

11

12

13

14

15

161



ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

82

77

88

86

76

75

88

88

77

86

88

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

*Ket : no 1-15 Kelompok kontrol, no 16-26 kelompok eksperimen
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Lampiran N . Foto Kegiatan

*Keterangan: Siswa sedang berlatih menyanyikan tembang dolanan

€91
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vang diajarkan adalah Bahasa Jawa.
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